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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om

ændring af lov om tv-overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idræts-

begivenheder, lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og 

forskellige andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefæl-

lesskaber og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion 

m.v.) (L 175), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 31. marts 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tom Behnke 

(KF).
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Spørgsmål nr. 1 vedr. forslag til lov om ændring af lov om tv-

overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, lov 

om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og forskellige 

andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefællesskaber 

og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion m.v.)

(L 175), fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange arbejdspladser der ned-
lægges som følge af lukningen af de lokale våbenkontorer.”

Svar:

Der henvises indledningsvis til de almindelige bemærkninger til lovforsla-

get, pkt. 2.1.1, samt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrø-

rende lovforslaget.

Som det bl.a. fremgår de nævnte steder, er samling af en række af politiets 

opgaver inden for våben-, tilladelses- og kørekortområdet et led i udmønt-

ningen af handlingsplanen for udmøntning af effektiviseringskravet effek-

tiv administration på Rigspolitiets område. 

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende: 

”For så vidt angår opgaverne på våbenområdet er det skønnet, 
at de fremover kan løses i de to nye opgavefællesskaber med i 
alt ca. 39 årsværk. Landets politikredse anvender i dag ca. 49 
årsværk på løsning af de samme opgaver.

Det er den enkelte politikreds, som forestår den nærmere per-
sonaletilpasning, der følger med overførelsen af opgaverne til 
opgavefællesskaberne.

Denne tilpasning beror bl.a. på kredsens økonomi og mulighed 
for at anvende frigjorte medarbejderressourcer på andre områ-
der, og det er derfor ikke muligt generelt at oplyse, om samlin-
gen af visse af politiets opgaver inden for våbenområdet vil in-
debære en reduktion i antallet af arbejdspladser i de enkelte po-
litikredse, der svarer til reduktionen af årsværk.

Af samme grunde er det ikke muligt at oplyse, hvornår en så-
dan reduktion i givet fald vil indtræde.”


